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運用報告書（全体版） 

米国成長株オープン 

 

愛称：成長大陸 

 
 

第６期（決算日：2017年10月26日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、お手持ちの「米国成長株オープン」は、去る

10月26日に第６期の決算を行いました。ここに謹ん

で運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／株式 

信託期間 2024年11月22日まで（2014年11月25日設定）

運用方針 
ファンド・オブ・ファンズ方式により、信託財
産の成長を目指して運用を行います。 

主要運用対象 

米 国 成 長 株 
オ ー プ ン 

ＵＳ・グロース・ストック・ファ
ンド（ＵＳＤクラス）受益証券お
よびマネー・プール マザーファ
ンド受益証券 

ＵＳ･グロース･ 
ス ト ッ ク ･ 
フ ァ ン ド 
(ＵＳＤクラス) 

米国の金融商品取引所上場（これ
に準ずるものを含みます。）株式

マネー・プール 
マザーファンド 

わが国の公社債 

運用方法 

・米国の金融商品取引所上場（これに準ずる
ものを含みます。）株式を実質的な主要投資
対象とします。 

・原則として為替ヘッジを行いません。 

主な組入制限 
・投資信託証券への投資割合には制限を設け
ません。 

・株式への直接投資は行いません。 

分配方針 

毎年４月26日および10月26日（休業日の場合
は翌営業日）に決算を行い、収益分配方針に
基づいて分配を行います。分配対象額の範囲
は、経費控除後の配当等収益と売買益（評価
益を含みます。）等の全額とします。基準価額
水準、市況動向、残存信託期間等を勘案して、
分配金額を決定します。（ただし、分配対象収
益が少額の場合には分配を行わない場合もあ
ります。）原則として、決算日の基準価額水準
が当初元本額10,000円（10,000口当たり）を超
えている場合には、当該超えている部分につ
いて、分配対象額の範囲内で、全額分配を行
います。（資金動向や市況動向等により変更す
る場合があります。） 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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品 名：01_90003_148182_006_03_米国成長株オープン（愛称：成長大陸）_695659.docx 

日 時：2017/12/6 12:40:00 

ページ：1 

 

― 1 ― 

米国成長株オープン

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券
先 物 比 率

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

２期(2015年10月26日) 10,000 118 1.2 0.0 － 96.7 1,312

３期(2016年４月26日) 9,102 0 △ 9.0 0.0 － 99.0 1,208

４期(2016年10月26日) 8,545 0 △ 6.1 － － 99.0 1,087

５期(2017年４月26日) 10,000 57 17.7 － － 95.9 1,061

６期(2017年10月26日) 10,000 763 7.6 － － 91.3 796
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日
基 準 価 額 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2017年４月26日 10,000 － － － 95.9

４月末 10,040 0.4 － － 99.0

５月末 10,142 1.4 － － 99.0

６月末 10,175 1.8 － － 99.0

７月末 10,311 3.1 － － 99.0

８月末 10,211 2.1 － － 99.0

９月末 10,472 4.7 － － 99.0

(期  末)   

2017年10月26日 10,763 7.6 － － 91.3
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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米国成長株オープン

○１万口当たりの費用明細 (2017年４月27日～2017年10月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 59  0.579 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (19)  (0.188) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (38)  (0.375) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） そ の 他 費 用 1   0.005  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.005) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 60   0.584   

期中の平均基準価額は、10,225円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年４月27日～2017年10月26日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円 
ＵＳ・グロース・ストック・ファンド（ＵＳＤクラス） 67,342 98,940 277,506 414,000 

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

  

投資信託証券 
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米国成長株オープン

○利害関係人との取引状況等 (2017年４月27日～2017年10月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2017年10月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％

ＵＳ・グロース・ストック・ファンド（ＵＳＤクラス） 691,856 481,692 727,115 91.3

合 計 691,856 481,692 727,115 91.3
 

（注） 比率は米国成長株オープンの純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

マネー・プール マザーファンド 0.996 0.996 1
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2017年10月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資信託受益証券 727,115 83.2

マネー・プール マザーファンド 1 0.0

コール・ローン等、その他 146,638 16.8

投資信託財産総額 873,754 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 
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米国成長株オープン

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年10月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 873,754,177  

 コール・ローン等 146,637,943  

 投資信託受益証券(評価額) 727,115,234  

 マネー・プール マザーファンド(評価額) 1,000  

(B) 負債 77,028,741  

 未払金 2,000,000  

 未払収益分配金 60,791,628  

 未払解約金 8,676,376  

 未払信託報酬 5,509,571  

 未払利息 214  

 その他未払費用 50,952  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 796,725,436  

 元本 796,744,798  

 次期繰越損益金 △     19,362  

(D) 受益権総口数 796,744,798口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,000円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 1,061,802,648円 

期中追加設定元本額 28,110,387円 

期中一部解約元本額 293,168,237円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0000円です。 

○損益の状況 (2017年４月27日～2017年10月26日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 44,823,013  

 受取配当金 44,827,205  

 受取利息 63  

 支払利息 △     4,255  

(B) 有価証券売買損益 21,004,122  

 売買益 45,327,117  

 売買損 △24,322,995  

(C) 信託報酬等 △ 5,560,523  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 60,266,612  

(E) 前期繰越損益金 9,107,417  

(F) 追加信託差損益金 △ 8,601,763  

 (配当等相当額) (  34,037,014) 

 (売買損益相当額) (△42,638,777) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 60,772,266  

(H) 収益分配金 △60,791,628  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △    19,362  

 追加信託差損益金 △ 8,601,763  

 (配当等相当額) (  34,037,014) 

 (売買損益相当額) (△42,638,777) 

 分配準備積立金 30,334,035  

 繰越損益金 △21,751,634  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は19,362円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2017年４月27日～ 
2017年10月26日 

費用控除後の配当等収益額 41,036,853円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 34,037,014円

分配準備積立金額 50,088,810円

当ファンドの分配対象収益額 125,162,677円

１万口当たり収益分配対象額 1,570円

１万口当たり分配金額 763円

収益分配金金額 60,791,628円
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米国成長株オープン

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 763円
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2017年10月26日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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米国成長株オープン

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2017年10月26日現在) 

＜マネー・プール マザーファンド＞ 
 下記は、マネー・プール マザーファンド全体(290,250千口)の内容です。 

 

区 分 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

コマーシャル・ペーパー 199,999 68.6
 

（注） 比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

 

国内その他有価証券 
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 $  2,750,038 
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 $  (53,682) 
   1,515,152 
   1,288,568 
   2,750,038 
 
   (1,760,736) 
   (4,374,649) 
   (3,385,347) 
 
 
   27,061,785 
 $  23,676,438 
  

USGSF JPY - JPY Class USGSF JPY - USD Class
  
  
  
   57,001,928    85,419,118 
   540,303    135,136,850 
   (10,107,633)    (606,480,298)
   47,434,598    (385,924,330)
  
  
 $  688,278  $  1,088,372 
   6,670    1,754,066 
   (126,075)    (7,785,960)
 $  568,873  $  (4,943,522)
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  COMMON STOCKS (95.3%)   
  

  UNITED KINGDOM (0.6%)   
  

  AUTO PARTS & EQUIPMENT (0.6%)   
     

 1,635 Delphi Automotive PLC      $  131,601 
     

  TOTAL UNITED KINGDOM (Cost $115,906)     131,601 
    

  UNITED STATES (94.7%)   
  

  AEROSPACE/DEFENSE (2.6%)   
     

 1,856 Raytheon Co.         283,040 
 2,990 United Technologies Corp.         335,508 
     618,548 
  BANKS (1.6%)   
     

 845 Goldman Sachs Group, Inc.         194,113 
 2,040 JPMorgan Chase & Co.         179,194 
     373,307 
  BEVERAGES (1.2%)   
     

 2,989 Molson Coors Brewing Co. Class B         286,077 
     

  BIOTECHNOLOGY (4.4%)   
     

 3,239 BioMarin Pharmaceutical, Inc.         284,319 
 3,983 Celgene Corp.         495,605 
 643 Regeneron Pharmaceuticals, Inc.         249,169 
     1,029,093 
  BUILDING MATERIALS (0.9%)   
     

 1,838 Vulcan Materials Co.         221,442 
     

  CHEMICALS (1.5%)   
     

 5,405 Dow Chemical Co.         343,434 
     

  COMMERCIAL SERVICES (1.3%)   
     

 4,766 Quanta Services, Inc.         176,866 
 8,016 Square, Inc. Class A         138,516 
     315,382 
  COMPUTERS (2.1%)   
     

 3,725 Fortinet, Inc.         142,854 
 5,656 Teradata Corp.         176,015 
 2,420 Western Digital Corp.         199,723 
     518,592 
  DIVERSIFIED FINANCIAL SERVICES (3.8%)   
     

 2,020 Ameriprise Financial, Inc.         261,954 
 3,004 CME Group, Inc. Class A         356,875 
 8,453 Synchrony Financial         289,938 
     908,767 
  ELECTRONICS (3.3%)   
     

 4,328 Fortive Corp.         260,632 
 4,238 Honeywell International, Inc.         529,199 
     789,831 
  FOOD (3.2%)   
     

 5,153 ConAgra Foods, Inc.         207,872 
 3,216 Kellogg Co.         233,514 
 3,509 Kraft Heinz Co.         318,652 
     760,038 
  HEALTHCARE-PRODUCTS (3.9%)   
     

 7,830 Boston Scientific Corp.         194,732 
 4,485 Danaher Corp.         383,602 
 3,312 DENTSPLY SIRONA, Inc.         206,801 
 3,474 Hologic, Inc.         147,819 
     932,954 
  HEALTHCARE-SERVICES (4.3%)   
     

 2,002 Aetna, Inc.         255,355 
 4,613 UnitedHealth Group, Inc.         756,578 
     1,011,933 
  HOUSEWARES (1.2%)   
     

 6,258 Newell Brands, Inc.         295,190 
     

  INTERNET (15.9%)   
     

 687 Alphabet, Inc. Class A         582,439 

90003_US・グロース・ストック・ファンド_697127.indd   3 2017/11/15   13:03:44

― 16 ―

04_外投_10pt_695659.indd   1604_外投_10pt_695659.indd   16 2017/12/06   12:48:132017/12/06   12:48:13



  

  COMMON STOCKS (95.3%) (continued)   
  

  UNITED STATES (94.7%) (continued)   
  

  INTERNET (15.9%) (continued)   
     

 938 Alphabet, Inc. Class C      $  778,127 
 966 Amazon.com, Inc.         856,398 
 7,125 Facebook, Inc. Class A         1,012,106 
 292 Priceline.com, Inc.         519,751 
     3,748,821 
  IRON/STEEL (1.1%)   
     

 4,296 Nucor Corp.         256,557 
     

  MEDIA (5.6%)   
     

 5,287 CBS Corp. Class B         366,706 
 1,125 Charter Communications, Inc. Class A         368,235 
 15,061 Comcast Corp. Class A         566,143 
     1,301,084 
  MISCELLANEOUS MANUFACTURER (1.0%)   
     

 3,238 Eaton Corp. PLC         240,098 
     

  OIL & GAS (0.8%)   
     

 986 Pioneer Natural Resources Co.         183,623 
     

  OIL & GAS SERVICES (1.0%)   
     

 1,554 Schlumberger, Ltd.         121,367 
 7,809 Superior Energy Services, Inc.         111,356 
     232,723 
  PHARMACEUTICALS (4.4%)   
     

 5,833 Eli Lilly & Co.         490,614 
 3,421 Neurocrine Biosciences, Inc.         148,129 
 1,097 TESARO, Inc.         168,795 
 4,356 Zoetis, Inc. Class A         232,480 
     1,040,018 
  RETAIL (9.7%)   
     

 3,060 Costco Wholesale Corp.         513,131 
 3,525 Home Depot, Inc.         517,576 
 5,806 Starbucks Corp.         339,012 
 2,941 TJX Cos, Inc.         232,574 
 1,518 Ulta Beauty, Inc.         432,979 
 3,029 Walgreens Boots Alliance, Inc.         251,558 
     2,286,830 
  SEMICONDUCTORS (3.6%)   
     

 1,870 Broadcom, Ltd.         409,455 
 5,480 Texas Instruments, Inc.         441,469 
     850,924 
  SOFTWARE (12.9%)   
     

 3,525 Citrix Systems, Inc.         293,950 
 2,080 Intuit, Inc.         241,259 
 19,222 Microsoft Corp.         1,265,961 
 9,696 Oracle Corp.         432,539 
 4,381 Salesforce.com, Inc.         361,389 
 2,294 ServiceNow, Inc.         200,656 
 2,937 Splunk, Inc.         182,946 
 3,634 Twilio, Inc. Class A         104,914 
     3,083,614 
  TELECOMMUNICATIONS (2.1%)   
     

 7,345 Cisco Systems, Inc.         248,261 
 3,742 T-Mobile US, Inc.         241,696 
     489,957 
  TRANSPORTATION (1.3%)   
     

 2,963 Union Pacific Corp.         313,841 
     

  TOTAL UNITED STATES (Cost $18,698,244)     22,432,678 
    

  TOTAL COMMON STOCKS (Cost  $18,814,150)   $  22,564,279 
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 USGSF JPY - JPY Class Forward Foreign Currency Contracts Outstanding at March 31, 2017   

Buy Counterparty 
Contract 
Amount 

Settlement 
Date Sell 

Contract 
Amount

 Unrealized 
Appreciation 

Unrealized 
(Depreciation) 

Net Unrealized 
Appreciation/ 

(Depreciation)

JPY 
Brown Brothers 
Harriman & Co. 168,140,055 05/03/2017 USD 1,526,312  $                       –  $  (13,957) $  (13,957)

Over-the-Counter Derivatives     
Forward Foreign Currency 
Contracts 

Brown Brothers 
Harriman & Co. $                   - $         (13,957) $                      

 
$                     $    (13,957) 

Total derivatives subject to master netting 
arrangements  $                   - $         (13,957) $                      

 
$                     $    (13,957) 

*Net represents the receivable/(payable) that would be due from/(to) the counterparty in an event of default. Netting is allowed across transactions traded under the 
same legal agreement with the same legal entity. 
              
 
Currency Abbreviations: 
 

JPY - Japanese Yen 
USD - United States Dollar 

 EXCHANGE-TRADED FUND (2.6%)   
 

 UNITED STATES (2.6%)   
 

5,451 iShares Russell 1000 Growth ETF     $  620,324 
    

 TOTAL UNITED STATES      620,324 
   

 EXCHANGE TRADED FUND (Cost  $619,270)   $  620,324 
   

Principal 
Amount SHORT-TERM INVESTMENT (2.9%)   

    

 UNITED STATES (2.9%)   
 

 TIME DEPOSIT (2.9%)   
    

  JPMorgan Chase & Co.          
USD 691,598 0.41% due 04/03/17         691,598 
       691,598 
    

 TOTAL UNITED STATES (Cost $691,598)     691,598 
 TOTAL SHORT-TERM INVESTMENT (Cost $691,598)      691,598 
    

 TOTAL INVESTMENTS (Cost $20,125,018)   100.8%   $  23,876,201
    
 LIABILITIES IN EXCESS OF CASH AND OTHER ASSETS (0.8)    (199,763)
   

 NET ASSETS   100.0%  $  23,676,438
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